
 
 

UCHWAŁA NR 13.LXXIII.2023 
RADY MIEJSKIEJ W DEBRZNIE 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Inkubatora Przedsiębiorczości Cierznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U, 
z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska w Debrznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Inkubatora Przedsiębiorczości Cierznie, stanowiący Załącznik do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Traci moc  Uchwała Nr 40/XII/2015 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 21 maja 2015 roku zmieniająca 
uchwałę Nr XV1/95/2011 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 13 grudnia 2011 roku w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej o nazwie „Inkubator Przedsiębiorczości w Cierzniach” i nadania jej statutu 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Debrzna i Dyrektorowi Inkubatora Przedsiębiorczości 
Cierznie. 

§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Debrznie 

 
 

Dorota Rybicka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.03.2023 r.

Poz. 1493



Załącznik do uchwały Nr 13.LXXIII.2023 

Rady Miejskiej w Debrznie 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Statut Inkubatora Przedsiębiorczości Cierznie 

TYTUŁ I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1.Inkubator Przedsiębiorczości Cierznie zwany w dalszej treści IPC, jest jednostką budżetową Gminy 
Debrzno. 

2.Siedzibą IPC jest miejscowość Cierznie, gmina Debrzno, powiat człuchowski. 

§ 2.  

IPC działa w szczególności na podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
2013 poz. 885 z późn. zm.) oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

TYTUŁ II. 

Przedmiot działania IPC 

§ 3. 

1. Głównym przedmiotem działania IPC, jest podniesienie konkurencyjności gospodarki powiatu 
człuchowskiego poprzez wsparcie rozwoju przedsiębiorczości na obszarze w/w powiatu, a w szczególności 
Gminy Debrzno. 

2. Zakres działania IPC obejmuje w szczególności: a) wspieranie i stymulowanie przedsiębiorczości 
innowacyjnej, b) działalność edukacyjno-szkoleniową, c) działalność promocyjną, w tym promocję 
przedsiębiorczości, innowacyjności i aktywnej edukacji, d) udostępnianie bazy lokalowej, e) współpracę 
z partnerami lokalnymi, regionalnymi oraz międzynarodowymi w zakresie rozwoju przedsięwzięć 
innowacyjnych, f) działania na rzecz zwiększania absorpcji innowacji i wiedzy w przedsiębiorstwach, g) 
świadczenie specjalistycznych usług proinnowacyjnych, h) kreowanie i udział w wydarzeniach dla realizacji 
celów statutowych, i) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej IPC oraz 
na realizację zadań własnych Gminy Debrzno,  j) opracowanie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć 
innowacyjnych ze środków zewnętrznych, w tym funduszy unijnych, k) obsługę techniczną 
i administracyjną obiektu budowlanego, którym dysponuje IPC, lokali, infrastruktury, wyposażenia 
i urządzeń wykorzystywanych dla potrzeb przedsięwzięć innowacyjnych, w tym utrzymanie ich sprawności 
technicznej i użytkowej (w stopniu zapewniającym bezpieczeństwo użytkowników, osób trzecich 
i otoczenia), zabezpieczenia prawidłowej eksploatacji, utrzymania właściwego stanu sanitarno-
porządkowego i estetyki oraz windykacje i rozliczenie czynszu, opłat eksploatacyjnych i innych należności, 
l) opracowanie projektów planów rzeczowo — finansowych w zakresie prowadzonej działalności, ł) 
zawieranie umów z osobami fizycznymi, podmiotami gospodarczymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalności pożytku publicznego i kontrole ich wykonywania, m) egzekwowanie należności za wykonanie 
usług, n) wnioskowanie do organów Gminy co do wielkości środków finansowych na realizacje zadań, o) 
zarządzanie obiektem IPC, p) podejmowanie działań zmierzających do pozyskania inwestorów na tereny 
inwestycyjne Gminy Debrzno, r) udzielanie bezzwrotnych dotacji na rozpoczęcie i rozwój działalności 
gospodarczej, s) udzielanie pożyczek na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej. 

TYTUŁ III. 

Organizacja IPC 

§ 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1493



l . Rada Miejska w Debrznie powołuje Radę Programową IPC na okres trwania kadencji Rady Miejskiej. 
W skład Rady wchodzą: 1) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej, 2) przedstawiciel Burmistrza spośród 
pracowników Urzędu Miejskiego w Debrznie, 3) przedstawiciel Stowarzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Miasta 
i Gminy Debrzno", 4) przedstawiciel Rady Powiatu Człuchowskiego, 5) co najmniej dwóch 
przedsiębiorców. 

2. Rada Miejska w Debrznie uchwala Regulamin Rady Programowej IPC na wniosek Burmistrza. 
3. Rada Programowa IPC w szczególności: a) ustala program działania IPC w okresie czteroletnim 
i jednorocznym, b) opiniuje budżet funkcjonowania IPC c) opiniuje zmiany w regulaminie funkcjonowania 
IPC, d) opiniuje zatrudnianie i zwalnianie dyrektora IPC. 

§ 5. 

1.IPC kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza, po 
zasięgnięciu opinii Rady Programowej IPC. Do wyboru pierwszego Dyrektora nie jest konieczna opinia 
Rady Programowej. Burmistrz sprawuje funkcję zwierzchnika służbowego względem Dyrektora I dokonuje 
względem niego czynności z zakresu prawa pracy do których uprawniony i zobowiązany jest pracodawca. 

2.Dyrektor kieruje pracą IPC przy pomocy pracowników IPC. Strukturę organizacyjną IPC określa 
regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Burmistrza na wniosek Dyrektora. 

3.Dyrektor odpowiedzialny jest za: a) całość gospodarki finansowej, w tym za należyte i terminowe 
wykonanie zadań wynikających z przyjętych planów rzeczowo-finansowych, przepisów Statutu, uchwał 
Rady Miejskiej w Debrznie, zarządzeń Burmistrza oraz stosownych regulaminów, b) właściwe 
wykorzystanie przyznanych środków finansowych, c) organizację pracy, strukturę zatrudnienia i należyte 
funkcjonowanie podległej administracji, d) eksploatację i wykorzystanie powierzonego majątku, e) 
przedstawienie sprawozdań i wniosków z działalności IPC. 

4.Dyrektor w ramach udzielonych przez Burmistrza pełnomocnictw oraz zgodnie z zakresem swoich 
praw i obowiązków ma prawo w szczególności do: a) dysponowania majątkiem, przyznanymi funduszami 
i środkami obrotowymi, b) reprezentowania IPC na zewnątrz w zakresie praw i obowiązków majątkowych, 
c) wnioskowania o środki pozabudżetowe na realizację projektów. 

TYTUŁ IV. 

Gospodarka finansowa IPC 

§ 6. 

1.Podstawą gospodarki finansowej IPC jest plan dochodów i wydatków. 

2.IPC pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Debrzno, a uzyskane dochody stanowią 
dochody budżetu gminy Debrzno gromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym. 

3.IPC prowadzi odrębny rachunek bankowy. 

4.Majątek znajdujący się na stanie IPC stanowi własność Gminy Debrzno. 

TYTUŁ V. 

Nadzór nad IPC 

§ 7. 

Nadzór nad działalnością IPC sprawuje Burmistrz oraz Rada Programowa IPC. 

TYTUŁ VI. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 

Zmiany niniejszego statutu są dokonywane uchwałą Rady Miejskiej w Debrznie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1493


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-27T12:29:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




